2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от_14.02.2025_________№____1____
О назначении общественных обсуждений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.03.2023 №249
В соответствии со ст. 45, ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28, ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, решением Десногорского городского Совета                             от 29.03.2021 № 159 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области», на основании протокола заседания комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                    от 11.02.2025 № 1
постановляю:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.03.2023 №249 (приложение № 1).
2. Определить организатором проведения общественных обсуждений по проекту, указанному в п. 1 настоящего постановления Комитет по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Комитет).
3. Осуществить проведение экспозиции проекта, выносимого на общественные обсуждения, с 19.02.2025 по 21.03.2025 в электронном виде с использованием официального сайта Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Администрация) https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/strukturnye-podrazdeleniya-administracii/ gorodskoe-hozyajstvo/obschestvennye-obsuzhdeniya/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и платформы обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://desnogorsk.admin-smolensk.ru/.
4. Прием предложений и замечаний, касающихся проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, осуществляется по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 мкр., стр. 1, 4 этаж, каб. 401, специалистом 1 категории отдела строительства и ремонтов Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Карпиковой Е.Г. с 19.02.2025 по 21.03.2025 с 8.00 до 16.00, кроме праздничных и выходных дней, перерыв – с 12.00 до 13.00, а также посредством официального сайта Администрации.

5. Заместителю Главы – председателю Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (А.В. Федоренков):

5.1. Консультировать посетителей экспозиции по проектам, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, по телефону 8(48153)7-19-33.

5.2. Обеспечить 19.02.2025 распространение Оповещения о начале общественных обсуждений по проекту на информационном стенде в здании Администрации, в местах массового скопления граждан (приложение № 2).
5.3. Подготовить и опубликовать до 02.04.2025 включительно в газете «Десногорская правда», на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на платформе обратной связи (ПОС) федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» заключение о результатах общественных обсуждений.

6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью           настоящее постановление опубликовать в газете «Десногорская правда» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                     А.А. Терлецкий
Приложение № 1
к постановлению Главы

муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области
« 14 » __02_____2025 № _1_
ПРОЕКТ
Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 23.03.2023 №249, следующие изменения:
дополнить ст. 15.5 Градостроительного регламента зоны размещения объектов социальной инфраструктуры (СИ) видом разрешенного использования объектов капитального строительства и земельных участков следующего содержания:

	Код*
	Основные виды разрешённого использования:
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	3.1.1.

	Предоставление коммунальных услуг
	Размещение зданий и сооружений, обеспечивающих поставку воды, тепла, электричества, газа, отвод канализационных стоков, очистку и уборку объектов недвижимости (котельных, водозаборов, очистных сооружений, насосных станций, водопроводов, линий электропередач, трансформаторных подстанций, газопроводов, линий связи, телефонных станций, канализаций, стоянок, гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и аварийной техники, сооружений, необходимых для сбора и плавки снега)

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ